Некоммерческое Партнерство
Саморегулируемая организация

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(НП СРО «ГС СКФО»)

ПРОТОКОЛ № 13
Общего собрания членов

Партнерства

     г.Махачкала от 04 июня 2011г.

Всего членов - 270
Присутствовали - 182

Председатель собрания  - Шахбанов А.Б.
Секретарь собрания        - Насрудинова С.М.

Повестка дня:

1.  О  проекте  Декларации  об  образовании  «Общероссийского  народного
фронта».

2.  Об  обращение  В.В.Путина  к  общественным  объединениям  о
присоединении к «Общероссийскому народному фронту».

Слушали:  Шахбанова  А.Б.-  Генерального   директора  Некоммерческого
Партнерства  Саморегулируемой  организации  «Гильдия  строителей  Северо-
Кавказского федерального округа», который акцентировал внимание на основных
основополагающих  моментах   Декларации  об  образовании  «Общероссийского
народного фронта».

Произошли существенные изменения в Российской Федерации.
Народ сделал свой выбор в пользу демократии и свободы.
Реформирована  политическая  система,  восстановлено  политико-правовое

единство  страны,  а  также  создана  вертикальная  власть,  обеспечивающая
эффективную защиту конституционных прав и свободы граждан.

Федеративным  отношениям  придан  конституционный  характер,
восстановлен приоритет федерального законодательства над региональным.

Законодательно установлена ответственность глав регионов за проводимую
политику и соблюдение прав граждан.

Обеспечивает  стабильный  рост  экономики,  повышается  благосостояние
народа.

Реальные доходы населения выросли за этот период почти в два раза, за годы
реформ  государство  инвестирует  значительные  ресурсы  в  социальную  сферу
здравоохранения, образования, сельского хозяйства и жилищного строительства, а
также разработана стратегия преодоления демографического кризиса.

Страна укрепила свое международное положение, суверенитет, возросло ее
влияние на процессы, происходящие в мире.

1

Все  позитивные  изменения-  есть  прямой  результат  политической  работы
В.В.Путина.

Поддерживая  инициативу  нашего  лидера  В.В.Путина и  реализуя  курс
президента  России,  заявляем  об  образовании  «Общероссийского  народного
фронта»,  как широкой коалиции общественных сил, созданной для выработки и
реализации долгосрочной программы развития нашего общества.

Выступившие  Амиралиев  А.М.,  Алхулаев  М.А.,  Шахбанов  Ю.Б.,
поддержали  ранее  выступившего  .Были  определены  задачи,  вытекающие  из
Декларации  об  образовании  «Общероссийского  народного  фронта»,  обращение
В.В.Путина к общественным объединениям о присоединении к «Общероссийскому
народному фронту».

Заслушав  и  обсудив  информацию Шахбанова  Али  Башировича  -
Генерального директора НП СРО «ГС СКФО», в целях обеспечения  выполнения
задач, вытекающих из  Декларации об образовании «Общероссийского народного
фронта» и обращение В.В.Путина к общественным объединениям о присоединении
к «Общероссийскому народному фронту»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ПАРТНЕРСТВА  РЕШАЕТ:

1.  Одобрить  и  принять  к  реализации  Декларацию  об  образовании

«Общероссийского народного фронта».
2. Разработать план мероприятий по реализации Декларации об образовании

«Общероссийского народного фронта».
3.  Поддержав  обращение  В.В.Путина  к  общественным  объединениям  о

присоединении  к  «Общероссийскому  народному  фронту», вступить  в  состав
«Общероссийского народного фронта» Российской Федерации.

4.Ввести в  состав координационного совета  «Общероссийского  народного
фронта»  Российской  Федерации  Шахбанова  Али  Башировича  -  Генерального
директора (НП СРО «ГС СКФО»).

Председатель собрания                           А.Шахбанов

Секретарь собрания      С.Насрудинова

2